
 

 

UCHWAŁA NR VIII/64/2024 

RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Bełchatów” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 403 ust. 2 w związku 

z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54; 

zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834 i poz. 1089), w związku z uchwałą Nr LXII/572/2023 Rady Gminy Bełchatów z dnia 

31.08.2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bełchatów 

na lata 2023-2032”, Rada Gminy Bełchatów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Bełchatów, realizowanych zgodnie z „Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Bełchatów na lata 2023-2032”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wniosków o dofinansowanie na odbiór, transport i utylizację wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z budynków zlokalizowanych na terenie gminy Bełchatów złożonych po dniu 

jej wejścia w życie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/60/2015 Rady Gminy Bełchatów z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Bełchatów”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Rafał Furczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 listopada 2024 r.

Poz. 9008



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/64/2024 

Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 16 października 2024 r. 

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

z terenu gminy Bełchatów 

§ 1. Regulamin określa zasady postępowania oraz tryb finansowania zadań związanych z usuwaniem 

i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z budynków zlokalizowanych na terenie gminy Bełchatów. 

§ 2. Realizacja wykonania zadania obejmuje nieruchomości zlokalizowane na terenie Gminy Bełchatów, 

których właścicielami są osoby fizyczne oraz osoby prawne. 

§ 3. 1. Sfinansowane w pełnej wysokości mogą być koszty załadunku, transportu oraz unieszkodliwienie azbestu 

i wyrobów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji. 

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z demontażem oraz związanych z zakupem i montażem 

nowych pokryć dachowych. 

§ 4. 1. Źródłem finansowania zadania, o którym mowa w § 3 będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Bełchatów. 

2. Ogólna kwota środków własnych przeznaczona na sfinansowanie zadań z zakresu usuwania 

i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest określana będzie na każdy rok w budżecie Gminy 

Bełchatów. 

§ 5. 1. Wykonawcą zadania polegającego na odbiorze, transporcie i utylizacji azbestu i wyrobów zawierających 

azbest na terenie gminy Bełchatów będzie podmiot posiadający odpowiednie zezwolenia, wybrany zgodnie 

z obowiązującymi przepisami wynikającymi z ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. 

W przypadku gdy kwota zamówienia będzie niższa niż 130 000 zł netto - w wyniku rozstrzygnięcia zapytania 

ofertowego, prowadzonego bez zastosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

stosownie do art. 2 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. Wykonawca na zlecenie Gminy Bełchatów dokonywać będzie odbioru 

odpadów zawierających azbest wraz z ich załadunkiem, transportem i przekazaniem odpadów do utylizacji na 

odpowiednie składowisko. 

2. Wykonawca będzie dokonywał odbioru azbestu i wyrobów azbestowych zgodnie z przekazanym przez 

Gminę Bełchatów wykazem nieruchomości, sporządzonym na podstawie zawartych umów, o których mowa § 6 

ust. 15 Regulaminu. 

§ 6. 1. Planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje do Wójta Gminy Bełchatów 

z wnioskiem o sfinansowanie działań wskazanych w § 3 ust. 1. Wniosek o dofinansowanie należy złożyć w formie 

papierowej w Urzędzie Gminy Bełchatów z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Kościuszki 13, 97-400 Bełchatów lub 

w formie elektronicznej wyłącznie za pośrednictwem Platformy Elektronicznej Usług Administracji Publicznej pod 

adresem www.epuap.gov.pl jako załącznik, w pliku o formatach: PDF, DOC lub ODT, według wzoru wniosku 

stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Bełchatów.  

2. Dofinansowanie może być udzielone wnioskodawcom, którzy dysponują tytułem prawnym do nieruchomości 

lub jej części (wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 

rzeczowego, stosunku zobowiązaniowego). W przypadku kiedy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości 

wymagana jest zgoda wszystkich właścicieli budynku/lokalu na realizację prac objętych wnioskiem bądź 

pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich właścicieli nieruchomości, upoważniające do złożenia wniosku 

i realizacji zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9008



3. Finansowaniem objęty jest następujący zakres prac: załadunek odpowiednio zapakowanego odpadu 

azbestowego, transport i przekazanie odpadu do unieszkodliwiania na odpowiednie składowisko odpadów 

niebezpiecznych, przy czym przez "odpowiednio zapakowany odpad azbestowy" rozumie się ułożony na palecie 

i właściwie zabezpieczony folią typu strech odpad zawierający azbest. Za odpowiednie zapakowanie odpadu 

odpowiada Wnioskodawca. 

4. Przyjmowanie wniosków prowadzone będzie w trybie ciągłym i rozpocznie się po upływie 14 dni od dnia 

wejścia w życie uchwały w sprawie przyjęcia niniejszego Regulaminu. Wnioski rozpatrywane będą według 

kolejności ich złożenia aż do wyczerpania środków finansowych, o których mowa w § 4 ust. 2 Regulaminu. 

5. Wnioski, które zostaną dostarczone po terminie złożenia przez Gminę Bełchatów wniosku o dofinansowanie 

zadania z zakresu usuwania wyrobów azbestowych do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają poza możliwości finansowe 

Gminy Bełchatów w danym roku budżetowym, będą realizowane w następnym roku. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy załączyć: 

1) Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, z wyjątkiem sytuacji kiedy prawo do 

dysponowania nieruchomością wynika z treści księgi wieczystej. W przypadku nieruchomości, do której tytuł 

prawny posiada kilka osób wniosek musi zostać podpisany przez wszystkich uprawnionych lub do wniosku 

należy dołączyć oświadczenie wszystkich pozostałych osób dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości 

wyrażające zgodę na realizację zadania. 

2) W przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości wymagana jest pisemna zgoda  

właściciela budynku/lokalu na realizację prac objętych wnioskiem bądź pełnomocnictwo udzielone przez 

właściciela nieruchomości. 

3) Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa, są zobowiązane 

przedstawić dodatkowo dokumenty i informacje, o których mowa w art. 37 ustawy o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej. 

4) Dokumentację fotograficzną potwierdzającą demontaż wyrobów azbestowych w postaci aktualnych, 

kolorowych zdjęć obiektów lub miejsc składowania wyrobów zawierających azbest, należy przesłać na adres 

poczty: sekretariat@ugbelchatow.pl w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

Zdjęcia powinny być opatrzone dokładnym adresem oraz powinny umożliwić identyfikację obiektu lub miejsca 

składowania na terenie posesji. 

7. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dofinansowanie - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. 

poz. 2831) - termin udzielania pomocy do 30 czerwca 2031 r.  

8. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarzą w sektorze rolnym, 

dofinansowanie - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rolnictwie 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 

L Nr 352, z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm.) - termin udzielania pomocy do 30 czerwca 2028 r.  

9. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się przedsiębiorstwo prowadzące działalność gospodarczą w zakresie 

produkcji podstawowej produktów rybołówstwa i akwakultury - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - 

stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.) - termin udzielania pomocy do 

30 czerwca 2030 r.  

10. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 7 jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9008



b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do pomocy, na pokrycie których ma być 

przeznaczona pomoc de minimis. Zakres tych informacji, został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.). Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi Formularz 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

11. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 8 i 9 jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych 

w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz informacji określonych 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

12. Jeżeli we wniosku nie wskazano adresu wnioskodawcy i nie ma możliwości ustalenia tego adresu na 

podstawie posiadanych danych, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

13. Weryfikacji wniosku dokonuje powołana przez Wójta Komisja ds. rozpatrywania złożonych wniosków, 

która sprawdzi zgodność złożonych dokumentów z wymaganiami niniejszego Regulaminu. Przewidywany termin 

weryfikacji wniosku wynosi 30 dni od złożenia wniosku. 

14. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymaganiom ustalonym w Regulaminie, Wójt Gminy Bełchatów wzywa 

Wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, że nieusunięcie 

tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

15. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Wójt Gminy Bełchatów na podstawie rekomendacji 

Komisji. 

16. Podstawą sfinansowania kosztów załadunku, transportu i utylizacji wyrobów azbestowych będzie podpisanie 

przez Wnioskodawcę umowy z Gminą Bełchatów przed przystąpieniem do realizacji zadań określonych w § 

3 ust. 1 Regulaminu. W treści przedmiotowej umowy określona zostanie maksymalna kwota dofinansowania. 

Komisja powiadomi Wnioskodawcę telefonicznie o terminie zawarcia umowy. 

17. Kwota dofinansowania zostaje ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających azbest 

usuniętych z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy zawartej między Gminą Bełchatów  

a przedsiębiorcą realizującym prace polegające na załadunku, transporcie i utylizacji odpadów azbestowych, przy 

czym wyliczona kwota dofinansowania zostanie rozliczona bezpośrednio z podmiotem, o którym mowa § 8 

Regulaminu na podstawie zbiorczej faktury. 

18. Termin odbioru odpadów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel Wykonawcy z właścicielem 

odpadu, zgodnie z umową podpisaną pomiędzy Gminą Bełchatów a Wykonawcą. 

19. Odbiór odpadów azbestowych od wnioskodawcy potwierdzony zostanie protokołem odbioru odpadów 

z danej nieruchomości podpisanym przez Wykonawcę i wnioskodawcę/właściciela posesji. 

20. Wykonawca na dowód przekazania odpadów azbestowych na legalne składowisko odpadów 

niebezpiecznych przedstawi Gminie Bełchatów karty przekazania odpadu. 

21. Gmina Bełchatów zastrzega sobie prawo dokonania kontroli po złożeniu wniosku, podczas realizacji 

zadania, jak również w celu kontroli faktycznego wykonania przedsięwzięcia po jego realizacji. 

§ 7. Dofinansowanie nie obejmuje: 

1) zwrotu kosztów odbioru, transportu i utylizacji odpadów zawierających azbest, jeżeli właściciel odpadu we 

własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi odbiór, transport i utylizację odpadów; 

2) zwrotu kosztów poniesionych na demontaż (rozbiórkę) oraz zapakowanie wyrobów zawierających azbest. 

§ 8. Prace objęte finansowaniem zostaną wykonane w całości przez podmiot, o którym mowa w § 5 

ust. 1 Regulaminu, w terminie zgodnym z terminami realizacji zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Bełchatów” dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, jednak nie później niż do 31 października danego roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9008



§ 9. 1. Realizacja usługi będzie odbywać się na podstawie umowy zawartej przez Gminę Bełchatów 

z Wykonawcą wyłonionym zgodnie z postanowieniem § 5 Regulaminu.  

2. Gmina dokona zapłaty należności za wykonanie prac bezpośrednio na rzecz Wykonawcy w wysokości 

zgodnej z postanowieniem umowy, po okazaniu niezbędnych dokumentów potwierdzających odbiór wyrobów 

zawierających azbest oraz podpisaniu protokołu końcowego wykonania zadania pomiędzy Wykonawcą a Gminą 

Bełchatów. 

§ 10. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Bełchatów dofinansowania ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9008



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE NA ODBIÓR, TRANSPORT I UTYLIZACJĘ WYROBÓW 

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST POCHODZĄCYCH Z BUDYNKÓW ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE 

GMINY BEŁCHATÓW 

Wójt Gminy Bełchatów 

1. Dane Wnioskodawcy: 

 

Imię i nazwisko /Nazwa podmiotu 

 

 

Adres zamieszkania /siedziby 

 

 

PESEL (osoba fizyczna) 

 

 

REGON (firma, osoba prawna) 

 

 

NIP (firma, osoba prawna) 

 

 

Telefon kontaktowy 

 

 

e-mail 

 

2. Oznaczenie nieruchomości, na której realizowane będzie przedsięwzięcie objęte dofinansowaniem: 

 Adres nieruchomości, z 

której usuwane będą 

wyroby zawierające 

azbest 

 

Nr działki 

 

Nr i nazwa obrębu 

□ Budynek mieszkalny     

 

□ Budynek gospodarczy 

   

□ Budynek mieszkalno -  

gospodarczy  

   

□ Inny (podać jaki) 

……………………………….. 

   

3. Rodzaj i ilość wyrobów zawierających azbest, które będą poddane usunięciu i unieszkodliwieniu w m2  

Rodzaj wyrobu zawierającego azbest  Ilość wyrobów zawierających azbest (m2 lub Mg) 

□ Płyty płaskie   

□ Płyty faliste  

□ Elementy elewacji  

4. Oświadczam, iż posiadam tytuł prawny do ww. nieruchomości wynikający z tytułu: 

a. własności, 

b. współwłasności - wskazanie współwłaścicieli – imię i nazwisko: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ , 

oraz dysponuję ich zgodami, które przedstawiam w załączniku nr 1 do wniosku, 

c. inny 1............................................................................................. , 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9008



wynikające z następujących dokumentów2 potwierdzających powyższe prawo do dysponowania 

nieruchomością: .......................................................................................... (np. nr księgi wieczystej/ umowa 

najmu). 

1 Należy wskazać właściciela nieruchomości. 

2 Należy wskazać dokument, z którego wynika tytuł do dysponowania nieruchomością. 

 Oświadczenia: 

1) Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

2) Oświadczam, że w dniu złożenia wniosku azbest jest zdjęty/zdemontowany z dachu lub elewacji budynku. 

3) Zobowiązuje się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Bełchatów wstępu na 

przedmiotową nieruchomość w celu przeprowadzenia kontroli. 

4) Oświadczam, iż zapoznałem/am się i akceptuję Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bełchatów. 

  

…....................................................... 

(data, czytelny podpis)  

Do wniosku należy dołączyć: 

1) Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, z wyjątkiem sytuacji kiedy prawo do 

dysponowania nieruchomością wynika z treści księgi wieczystej. W przypadku nieruchomości, do której tytuł 

prawny posiada kilka osób wniosek musi zostać podpisany przez wszystkich uprawnionych lub do wniosku 

należy dołączyć oświadczenie wszystkich pozostałych osób dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości 

wyrażające zgodę na realizację zadania. 

2) W przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości wymagana jest pisemna zgoda  

właściciela budynku/lokalu na realizację prac objętych wnioskiem bądź pełnomocnictwo udzielone przez 

właściciela nieruchomości. 

3) Podmioty ubiegające się o pomoc publiczną są zobowiązane przedstawić dodatkowo dokumenty i informacje, 

o których mowa w ust. 10 i 11 Regulaminu. 

4) Dokumentację fotograficzną potwierdzającą demontaż wyrobów azbestowych w postaci aktualnych, 

kolorowych zdjęć obiektów lub miejsc składowania wyrobów zawierających azbest, należy przesłać na adres 

poczty: sekretariat@ugbelchatow.pl w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku w siedzibie Urzędu Gminy 

Bełchatów. Zdjęcia powinny być opatrzone dokładnym adresem oraz powinny umożliwić identyfikację obiektu 

lub miejsca składowania na terenie posesji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9008


		2024-11-06T13:44:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




